Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e rregjistrimit
Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

"ANBI" ShPK

K02715442R

RROSKOVEC

FIER

27.06.2000

Ndertime dhe sherbime

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare )

Viti 2015

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




Shogeria "ANBI" SHPK Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2015
o BETAEET - RZﬁgll:lt?J:ase Pa?ae gl:g::se
I AKTIVET AFATSHKURTRA 97,060,519 98,712,048
1 Aktivet monetare 2,760,770 19,942,631
> Banka 2,167,069 19,071,158
> Arka 593,701 871,473
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 93,716,773 76,759,916
> Kliente 93,716,773 75,532,411
> Debitore,Kreditore te tjiere 0 0
> Tatim mbi fitimin 0 1,227,505
> Tvsh 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
>
>
4 Inventari 582,976 2,009,501
> Lendet e para (materiale) 396,878 1,823,403
> Inventari Imet 186,098 186,098
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 0 0
> Parapagesa per furnizime 0 0
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
>
I AKTIVET AFATGJATA 17,035,231 15,347,694
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 17,035,231 15,347,694
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 10,852,810 7,673,558
> Aktive tiera afat gjata materiale 6,182,421 7,674,136
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
o) TOTALI AKTIVEVE (I+1l) 114,095,750 114,059,742




Shogeria "ANBI" SHPK Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2015
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| _"eriudha Ferldha
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 34,933,252 44,613,038
1 Derivativet 0
2 Huamarjet 0 0
> Qverdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 34,933,252 44 613,038
> Te pagushme ndaj furnitoreve 32,991,749 42,408,053
> Te pagushme ndaj punonjesve 0 773,867
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 283,892 256,740
> Detyrime tatimore per TAP-in 2,600 2,600
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 587,992 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 1,067,019 1,171,778
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere 0 0
> 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
5 Provizionet afatshkurtra 0
Il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0
> Bono te konvertueshme 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
4 Provizionet afatgjata 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 34,933,252 44,613,038
1l KAPITALI 79,162,499 69,446,704
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 0
3 Kapitali aksionar 31,800,000 31,800,000
4 Primi aksionit 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 2,034,746 2,034,746
8 Rezervat e tjera 35,611,958 29,668,330
9 Fitimet e pa shperndara 0 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 9,715,795 5,943,628
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+Il) 114,095,751 114,059,742




Shogeria "ANBI" SHPK Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudh Periudh
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime eruana Grlicna
Raportuese | Para ardhese
1 |Shitjet neto 146,886,890 74,438,649
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 2,273,798 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 116,575,925 50,931,519
5 |Kosto e punes 12,032,744 10,219,398
Pagat e personelit 10,207,650 8,750,700
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 1,825,094 1,468,698
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 3,395,208 3,406,549
7 |Shpenzime te tjera 5,354,578 2,889,369
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 137,358,456 67,446,834
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 11,802,232 6,991,815
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 1,386 689
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjatg
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 1,386 689
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 1,386 689
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 11,803,618 6,992,504
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,087,823 1,048,876
16 {Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15) 9,715,795 5,943,628
7 Eleméntet e pasqyrave te konsoliduara
T\




Shogeria "ANBI" SHPK

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2015

Ne Leke

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

-15,494,323

17,939,648

Rritje/renie ne kapital

9,715,795

5,943,628

Rregullime per :

0

0

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

-16,956,857

56,309,845

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

1,426,525

-633,473

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

-9,679,786

-43,680,352

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

-1,687,538

1,031,758

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Rritje/renie ne aktiveve afatgjata materiale

-1,687,538

1,031,758

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-17,181,861

18,971,406

“{Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

19,942,631

971,225

Mjetét_monetare ne fund te periudhes kontabel

2,760,770

19,942,631




Shogeria "ANBI" SHPK

re e pa Konsoliduar

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2015

Ne Leke

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat., ligjore et).

Fitimi pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

31,800,000

31,703,076

5,943,628

69,446,704

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

0

vs)

Pozicioni i rregulluar

0

Fitimi neto per periudhen kontabel

9,715,795

9,715,795

Dividentet e paguar

Rritja rezerves kapitalit

5,943,628

-5,943,628

AW N

Emetimi aksioneve

ol
of
ol

Pozicioni me 31 dhjetor 2015

31,800,000

37,646,704

9,715,795

.\.m_\_mm_hmﬁ

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Emetimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

ololo|o

Pozicioni me 31 dhjetor 2015

31,800,000

37,646,704

9,715,795

79,162,499




SHENIMET SHPJEGUESE

1 - Informacion i pergjithshem per shogerine

Shogeria “Anbi” eshte shogeri vendase.

Forma ligjore e saj eshte “Person juridik™

Statusi juridik i shogerise eshte “Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar”
Eshte rregjistruar me 27.06.2000 me NIPT K02715442R.
Administrator i shogerise eshte z.Artur Zanaj

Kjo shogeri ushtron aktivitetin e saj ne fushen e ndertimit.

Selia e shogerise eshte ne Rroskovec, Fier.

2 - Politikat Kontabel

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar “Per kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare™. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike dhe
parimit te te drejtave te konstatuara si dhe jane paraqitur ne monedhen vendase Leke
Shqiptar.

Kerkesat e arketuesheme afatshkurtra ne bilanc jane paraqitur me vleren e tyre neto te
realizueshme.

Detyrimet afatshkurtra ne bilanc jane paraqitur me vleren e tyre neto te realizueshme.
Aktivet afatgjata materiale jane paraqgitur me kosto minus amortizimin e akumuluar.
Amortizimi i aktiveve eshte llogaritur me vleren e mbetur.Normat e perdorura jane
brenda vlerave te lejuara.

3 - Shenime sqaruese.

Per pasgvren e Aktiveve te bilancit viti 2015.

— Kliente =93716773 leke, pasqyron detyrimet e klienteve ndaj shogerise.

— Lendet e para (material) = 396878 leke pasqyron gjendjen e materialeve me
31.12.2015.

— Aktive afatgjata materiale = 17035231 leke , pasqyron vleren neto te tyre me 31.12.15.
Shtesa e AAM per vitin 2015 eshte 5082746 leke (vlera fillestare). Nuk ka pakesim te
AAM.

Per pasgvyren e Pasiveve te bilancit viti 20135.

— Te pagueshme ndaj furnitoreve = 32991749 leke, pasqyron detyrimin e shogerise ndaj

furnitoreve . . .
— Detyrime per sig.shoq.shend. = 283982 leke , pasqyron detyrimin e shogerise ndaj

shtetit per sig.shog.shend. _ )
— Detyrime tatimore per TAP = 2,600 leke, pasqyron detyrimet e shogerise per muajin

Dhjetor.15.




— Detyrime tatimore per Tvsh = 1067019 leke, pasqyron detyrimet e shoqgerise per tvsh e
muajit Dhjetor.15.

Per pasgyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve viti 2015.

— Shitje neto = 146886890 leke, pasqyron te ardhurat e krijuara nga shoqeria per vitin
2015 nga punimet ne ndertim e sherbimet funerale .

— Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit = 2273798 leke, pasqyron
subvencionet e marra nga shogeria per nxitjen e punesimit (zyra e punes)

— Materiale te konsumuara = 116575925 leke, pasqyrojne koston e punimeve dhe
sherbimeve te shitura.

— Shpenzime te tjera = 3395208 leke, pasqyrojne shpenzimet per:

Celular = 138490 leke, auditim bilanci = 90000 leke, riparime e pjese kembimi= 1744270
leke, sigurim oferte = 3600 leke, , studim gjeologjik= 16667 leke, kancelari = 7880 leke,
certifikim = 137700 leke, analiza betoni= 20000 leke, vaj hidraulik € motorri = 427180
leke, qera zyre = 350000 leke, taksa lokale = 203240 leke, bl.bllok tvsh = 2880 leke,
komisione bankare = 97471 leke dhe gjoba paguar INUK =2115200 leke. Gjobat jane
deklaruar shpenzime te pazbritshme e i jane shtuar fitimit.

— Te ardhura dhe shpenzime nga interesat= 1386 leke, pasqyrojne interesat bankare.

Shogeria “Anbi” shpk
Administratori
Artur Zanaj



RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR
Mbi auditimin e pasqyrave financiare te “Anbi” Shpk te vitit 2015
(Mbyllur me 31 Dhjetor 2015)

Drejtuar:
Per asamblene e Ortakeve te shogerise
“Anbi” Shpk

Te nderuar Zoterinj!

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur t& shoqérisé “Anbi”shpk, té cilat pérfshijné
Bilancin Kontabél mé daté 31 dhjetor 2015, pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyrén e
ndryshimeve né kapitalet e veta, pasqyrén e flukseve t€ parave dhe shenimet shpjeguese pér
ushtrimin e mbyllur né até daté, si dhe njé pérmbledhje t& metodave kontabél té réndésishme dhe
shénime t& tjera.

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragqitjen e singerté t& kétyre pasqyrave financiare ne
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, vénien né
zbatim dhe mbajtjen e kontrollit t&€ brendshém t& pérshtatshém pér pérgatitjen dhe paraqitjen me
singeritet t& pasqyrave financiare qé jané pa anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose
té gabimit, pér t€ zgjedhur dhe zbatuar metodat e pérshtatshme kontabél, si dhe pér t€ béré
¢muarjet kontabél g€ jané t€ arsyeshme pér rrethanat e dhéna.

Pérgjegjésia joné éshté qé té shprehim njé opinion pér kéto pasqyra financiare bazuar né auditimin
toné. Ne kemi kryer auditimin né pérputhje me Standartet Ndérkombétare t&¢ Auditimit. Kéto
standarte kérkojné€ qé ne t€ zbatojmé kérkesat etike, t€ planifikojmé dhe kryejmé auditimin toné
pér té marré siguri te arsyeshme nése pasqyrat financiare jané pa anomali materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e progedurave pér té marré evidencé auditimi rreth shumave dhe
informacioneve t&€ dhéna né pasqyrat financiare. Progedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te
audituesit, duke pérfshiré vlerésimin e rrezigeve pér anomali materiale né pasqyrat financiare,
qofté pér shkak té mashtrimit ose t& gabimit. N& bérjen e kétyre vlerésimive té rrezikut, audituesi
merr né konsideraté kontrollin e brendshém pérkatés té entitetit n& pérgatitjen dhe paragitjen me
sinqeritet t& pasqyrave financiare né ményré qé& té hartojé progedurat e auditimit q& jané té&
pérshtatshme pér rrethanat, por jo pér géllimin e shprehjes sé& opinionit pér efektivitetin e kontrollit
té brendshém té entitetit.

Auditimi gjithashtu pérfshin vlerésimin e pérshtatshmérisé s¢ metodave kontabél té pérdorura dhe
llogjikén e ¢muarjeve kontabél t& béré nga drejtimi, si dhe vlerésimin e paraqitjes sé¢ pérgjithshme
té pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit gé ne kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér
té dhéné bazat e opinionit toné t& auditimit.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare japin njé imazh té vérteté dhe té sinqerté té
gjendjes financiare té shoqérisé “Anbi” sh.p.k. né date 31 dhjetor 2015, t€ rezultatit financiar
té saj dhe té flukseve té parasé pér ushtrimin e mbyllur né até daté, né pérputhje me
Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Ekspert Kontabel te Re:gyr

Laureta Filipi [ %/

LA URETA



